
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской»

В целях реализации с Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования город 
Донской, в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального 
образования город Донской от 15.09.2022 года №39-2 «О внесении изменений 
в решение Собрания депутатов муниципального образования город Донской 
от 23.12.2021 №30-1 «О бюджете муниципального образования город Донской 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 
администрации муниципального образования город Донской от 10.08.2022 
№934 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования 
город Донской», администрация муниципального образования город Донской 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство территории 
муниципального образования город Донской» (приложение).

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации муниципального образования город 

Донской от 25.12.2013 №1702 «Об утверждении муниципальной программы 
«Благоустройство территории муниципального образования город Донской на 
2014-2020 годы»;

постановление администрации муниципального образования город 
Донской от 03.09.2014 №912 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
года № 1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской на 2014-2020 
годы»»;

постановление администрации муниципального образования город 
Дсйгсжой от 30.12.2014 №1590 «О внесении изменения в постановление 



администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
года №1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской на 2014-2020 
годы»»;

постановление администрации муниципального образования город 
Донской от 13.02.2015 №164 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
года №1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской на 2014-2020 
годы»»;

постановление администрации муниципального образования город 
Донской от 01.06.2015 №608 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
года №1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской на 2014-2020 
годы»»;

постановление администрации муниципального образования город 
Донской от 28.07.2015 №906 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
года №1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской на 2014-2020 
годы»»;

постановление администрации муниципального образования город 
Донской от 17.03.2016 №339 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
года №1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской на 2014-2020 
годы»»;

постановление администрации муниципального образования город 
Донской от 06.10.2016 №1103 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
года №1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской на 2014-2020 
годы»»;

постановление администрации муниципального образования город 
Донской от 16.02.2017 №138 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
года №1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской на 2014-2020 
годы»»;

постановление администрации муниципального образования город 
Донской от 08.08.2017 №719 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
года №1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 



территории муниципального образования город Донской на 2014-2020 
годы»»;

постановление администрации муниципального образования город 
Донской от 05.03.2018 №188 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
года №1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской на 2014-2020 
годы»»;

постановление администрации муниципального образования город 
Донской от 24.07.2018 №702 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
года №1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской на 2014-2020 
годы»»;

постановление администрации муниципального образования город 
Донской от 25.10.2018 №1067 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
года №1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской на 2014-2021 
годы»»;

постановление администрации муниципального образования город 
Донской от 12.02.2019 №121 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
года №1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской на 2014-2021 
годы»»;

постановление администрации муниципального образования город 
Донской от 18.07.2019 №673 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
года №1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской на 2014-2021 
годы»»;

постановление администрации муниципального образования город 
Донской от 03.10.2019 №917 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
года №1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской на 2014-2021 
годы»»;

постановление администрации муниципального образования город 
Донской от 25.02.2020 №168 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
года №1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской на 2014-2021 
годы»»;



постановление администрации муниципального образования город 
Донской от 17.03.2021 №199 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
года №1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской»»;

постановление администрации муниципального образования город 
Донской от 22.07.2021 №558 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
года №1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской»»;

постановление администрации муниципального образования город 
Донской от 23.08.2022 №983 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования город Донской от 25.12.2013 
№1702 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования город Донской».

3. Комитету по делопроизводству, обращениям граждан и 
информационным технологиям администрации муниципального образования 
город Донской опубликовать настоящее постановление в газете 
«Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Донской в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
муниципального образования 

город Донской Р.В. Бутов



4

Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
город Донской
от О/ 2025 г. № X?

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Благоустройство территории муниципального образования город Донской»

1. Основные положения
Ответственный 
Исполнитель 
муниципальной 
программы

Управление жилищно-хозяйственного комплекса администрации муниципального образования 
город Донской

Период реализации 2022 - 2026 годы
Цели муниципальной 
программы

Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей 
города.

Объемы финансового 
обеспечения за весь 
период реализации, 
рублей

Общий объем средств, планируемый на реализацию Программы, составляет 237 862 240,69 рублей, 
в том числе по годам реализации:
2022 год - 50 903 415,69 рублей;
2023 год - 45 520 540,00 рублей;
2024 год - 47 146 095,00 рублей;
2025 год - 47 146 095,00 рублей.
2026 год - 47 146 095,00 рублей.



4

2. Показатели муниципальной программы 
«Благоустройство территории муниципального образования город Донской»

№ 
п/п

Наименование 
структурного 

элемента программы/ 
Задачи структурного 
элемента программы

Наименование показателя Едини 
ца 

изме­
рения

Базовое 
значени 

е 
показат 

еля

Целевые значения показателей Ответственный 
исполнитель2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. 1. Цель: создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей города
1.1 Комплекс процессных мероприятий «Реализаъ{ня мероп[оиятий по благоустройству территории муниципального образования город Донской»

1.1.1 Задача 1
развитие сетей 
наружного освещения

1. Протяженность сетей 
освещенных улиц

км 137,5 139,3 141,2 142,9 143,4 144,0 Управление жилищно­
хозяйственного комплекса 
администрации МО город 
Донской

1.1.2 Задача 2 
комплексное решение 
проблем 
благоустройства, 
обеспечение и 
улучшение внешнего 
вида и санитарного 
состояния территории 
города

2 Доля убранной площади 
парковых зон

о/ /О 90 90 90 90 90 90 Управление жилищно­
хозяйственного комплекса 
администрации МО город 
Донской

3 Количество деревьев, 
подлежащих глубокой 
обрезке и выпиловке

шт. 95 89 84 78 72 65 Управление жилищно­
хозяйственного комплекса 
администрации МО город 
Донской

4. Доля убранной 
территории мест 
захоронений

% 90 90 90 90 90 90 Управление жилищно­
хозяйственного комплекса 
администрации МО город 
Донской

5. Количество мест 
несанкционированного 
размещения отходов

шт. 7 6 5 4 3 2 Управление жилищно­
хозяйственного комплекса 
администрации МО город 
Донской

6 Наличие праздничного 
оформление городских 
общественных пространств 
в период проведения 
общественных праздничных 
мероприятий

+/- + + + + + + Управление жилищно­
хозяйственного комплекса 
администрации МО город 
Донской



5
№ 
п/п

Наименование 
структурного 

элемента программы/ 
Задачи структурного 
элемента программы

Наименование показателя Едини 
ца 

изме­
рения

Базовое 
значени 

е 
показат 

еля

Целевые значения показателей Ответственный
исполнитель2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
7. Наличие подготовленной 
и проверенной сметной 
документации для 
реализации мероприятий в 
сфере благоустройства

+/- + + + + + + Управление жилищно­
хозяйственного комплекса 
администрации МО город 
Донской

8. Доля обустроенных мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов

% 65 68 71 74 77 80 Управление жилищно­
хозяйственного комплекса 
администрации МО город 
Донской

9. Доля выполнения прочих 
мероприятий по 
благоустройству

% 100 100 100 100 100 100 Управление жилищно­
хозяйственного комплекса 
администрации МО город 
Донской



4

3. Структура муниципальной программы 
«Благоустройство территории муниципального образования город Донской»

Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи 
структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3
1. Комплекс процессных мероприятий: «Реализация мероприятий по благоустройству территории муниципального образования город Донской»

Ответственный исполнитель: Управление жилищно-хозяйственного комплекса Срок реализации: 2022-2026
администрации МО город Донской

Задача 1
развитие сетей наружного освещения

1. Увеличение протяженности сетей освещенных улиц №1

Задача 2
комплексное решение проблем благоустройства, 
обеспечение и улучшение внешнего вида и 
санитарного состояния территории города

1. Убранная площадь парковых зон №2
2. Уменьшение количество деревьев, подлежащих глубокой обрезке и 
выпиловке

№3

3. Убранная площадь мест захоронений №4
4. Уменьшение количество мест несанкционированного размещения 
отходов

№5

5. Наличие праздничного оформление городских общественных 
пространств в период проведения общественных праздничных 
мероприятий

№6

6. Наличие подготовленной и проверенной сметной документации для 
реализации мероприятий в сфере благоустройства

№7

7. Увеличение доли обустроенных мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

№8

8. Увеличение доли выполнения прочих мероприятий по 
благоустройству

№9



4

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Благоустройство территории муниципального образования город Донской»

Наименование муниципальной программы, источники 
финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей
2022 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего по муниципальной программе 50 903 415,69 45 520 540,00 47 146 095,00 47 146 095,00 47 146 095,00 237 862 240,69
в том числе:
бюджет Тульской области 2 724 758,00 0 0 0 0- 2 724 758,00
бюджет муниципального образования город Донской 48 178 657,69 45 520 540,00 47 146 095,00 47 146 095,00 47 146 095,00 235 137 482,69



13
5. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

программными методами

Данная Программа является основной для реализации мероприятий по 
благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния, внешнего 
облика и архитектурно-художественного оформления муниципального 
образования город Донской.

В муниципальном образовании город Донской большинство объектов 
внешнего благоустройства, таких как пешеходные зоны, зоны отдыха, дороги 
муниципального значения нуждаются в ремонте, реконструкции и 
благоустройстве.

Необходим программно-целевой подход к решению проблем 
благоустройства и санитарного содержания города, поскольку без 
комплексной системы благоустройства муниципального образования город 
Донской невозможно добиться значимых результатов в обеспечении 
комфортных условий для деятельности и отдыха жителей города. Четкая 
согласованность действий администрации, предприятий и учреждений, 
обеспечивающих жизнедеятельность муниципального образования город 
Донской, занимающихся благоустройством позволит добиться поставленных 
перед ними задач.

Реализация мероприятий данной Программы приведет к улучшению 
внешнего эстетического облика города, сохранению и поддержанию в 
надлежащем состоянии благоустроенных общественных пространств и 
ликвидации мест несанкционированного размещения отходов а также усилит 
контроль экологической ситуации и, как следствие, улучшение среды 
обитания, сохранение здоровья населения.

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет бюджета 
Тульской области и бюджета муниципального образования город Донской.

Цели и задачи Программы

Цель Программы - создание благоприятных, комфортных и безопасных 
условий для проживания и отдыха жителей города.

Задачи Программы:
- развитие сетей наружного освещения;
- комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и 

улучшение внешнего вида и санитарного состояния территории города;
- расчистка территорий, занятых расселенными аварийными домами и 

строительными отходами.



18
Приложение №1
к муниципальной программе 
«Благоустройство территории 
муниципального образования город Донской»

Паспорт комплекса процессных мероприятий
«Реализация мероприятий по благоустройству территории муниципального образования город Донской»

1. Общие положения
Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) комплекса 
процессных мероприятий

Управление жилищно-хозяйственного комплекса администрации муниципального образования город Донской, 
Комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Донской

Задачи комплекса процессных 
мероприятий программы

Задача 1 развитие сетей наружного освещения
Задача 2
комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида и санитарного состояния территории 
города

Ожидаемый непосредственный 
результат

Увеличение протяженности сетей освещенных улиц
Убранная площадь парковых зон
Уменьшение количество деревьев, подлежащих глубокой обрезке и выпиловке
Убранная площадь мест захоронений
Уменьшение количество мест несанкционированного размещения отходов
Наличие праздничного оформление городских общественных пространств в период проведения общественных праздничных 
мероприятий
Наличие подготовленной и проверенной сметной документации для реализации мероприятий в сфере благоустройства
Увеличение доли обустроенных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
Увеличение доли выполнения прочих мероприятий по благоустройству

Объемы финансового 
обеспечения за весь период 

реализации, рублей

Всего 237 862 240,69 рублей, в том числе по годам реализации:
2022 год - 50 903 415,69 рублей;
2023 год - 45 520 540,00 рублей;
2024 год - 47 146 095,00 рублей;
2025 год - 47 146 095,00 рублей.
2026 год - 47 146 095,00 рублей.



19
2.Перечень  мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

«Реализация мероприятий по благоустройству территории муниципального образования город Донской»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 
(результата)

Характеристика(описани 
е мероприятия, 

результата)

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое значение
Значение мероприятия (результата) по годам

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача 1 развитие сетей наружного освещения

1.1
Мероприятие 1 
модернизация сетей 
уличного освещения

1. Протяженность сетей 
освещенных улиц КМ 137,5 139,3 141,2 142,9 143,4 144,0

Задача 2 комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида и санитарного состояния территории города

2.1

Мероприятие 2
содержание 
парковых зон

2 Доля убранной 
площади парковых зон 
размещения отходов 
мероприятий

о/ /о 90 90 90 90 90 90

2.2.

Мероприятие 3
озеленение 
территорий: 
содержание 
придорожных 
газонов, посадка и 
уход за 
декоративными 
растениями, посев 
травы, завоз земли, 
валка и обрезка 
деревьев

3 Количество деревьев, 
подлежащих глубокой 
обрезке и выпиловке

ШТ. 95 89 84 78 72 65

2.3.

Мероприятие 4 
благоустройство и 
содержание 
кладбища

4. Доля убранной 
территории мест 
захоронений

% 90 90 90 90 90 90

2.4.

Мероприятие 5 
уборка 
несанкционированн 
ых свалок с 
вырубкой

5. Количество мест
несанкционированного

шт. 7 6 5 4 3 2



20
кустарника, вывоз и 
дробление деревьев 
и веток

2.5.

Мероприятие 6 
подготовка города к 
праздничным 
мероприятиям, в т.ч. 
приобретение, 
установка и 
демонтаж 
новогодних елок, 
необходимого 
технического 
оборудования, 
праздничных 
конструкций, 
украшений и прочие 
расходы

6 Наличие 
праздничного 
оформление городских 
общественных 
пространств в период 
проведения 
общественных 
праздничных +/- + + + + + +

2.6.

Мероприятие 7 
разработка 
проектно-сметной 
документации, 
проверка сметной 
документации и 
прочие работы

7. Наличие 
подготовленной и 
проверенной сметной 
документации для 
реализации 
мероприятий в сфере 
благоустройства

+/- + + + + + +

2.7.

Мероприятие 8 
создание 
(обустройство) мест 
(площадок) 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов

8. Доля обустроенных 
мест (площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов % 65 68 71 74 77 80

2.8.
Мероприятие 9
прочие мероприятия

9. Доля выполнения 
прочих мероприятий по 
благоустройству

% 100 100 100 100 100 100



19
3. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

«Реализация мероприятий по благоустройству территории муниципального образования город Донской»

Наименование мероприятия (результата) / источник 
финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации (руб.)

2022 2023 2024 2025 2026 Всего
1 2 3 4 5 6 7

Задача 1 развитие сетей наружного освещения
Мероприятие 1 
модернизация сетей уличного освещения 36 672 000,00 38 138 880,00 39 664 435,00 39 664 435,00 39 664 435,00 193 804 185,00

Бюджет муниципального образования город Донской 36 672 000,00 38 138 880,00 39 664 435,00 39 664 435,00 39 664 435,00 193 804 185,00
Задача 2 комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида и санитарного состояния террито рии города
Мероприятие 2 
содержание парковых зон 1 210 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 5 210 000,00

Бюджет муниципального образования город Донской 1 210 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 5 210 000,00
Мероприятие 3 
озеленение территорий: содержание придорожных 
газонов, посадка и уход за декоративными растениями, 
посев травы, завоз земли, валка и обрезка деревьев

3 553 354,38 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 9 553 354,38

Бюджет муниципального образования город Донской 3 553 354,38 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 9 553 354,38
Мероприятие 4 
благоустройство и содержание кладбища 900 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 6 900 000,00

Бюджет муниципального образования город Донской 900 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 6 900 000,00
Мероприятие 5 
уборка несанкционированных свалок с вырубкой 
кустарника, вывоз и дробление деревьев и веток

2 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 8 500 000,00

Бюджет муниципального образования город Донской 2 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 8 500 000,00
Мероприятие 6
подготовка города к праздничным мероприятиям, в т.ч. 
приобретение, установка и демонтаж новогодних елок, 
необходимого технического оборудования, праздничных 
конструкций, украшений и прочие расходы

0 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 2 000 000,00

Бюджет муниципального образования город Донской 0 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 2 000 000,00
Мероприятие 7 
разработка проектно-сметной документации, проверка 
сметной документации и прочие работы

0 200 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 1 100 000,00



20
Бюджет муниципального образования город Донской 0 200 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 1 100 000,00
Мероприятие 8
создание (обустройство) мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

2 742 758,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 4 742 758,00

Бюджет Тульской области 2 724 758, 00 0 0 0 0 2 724 758, 00
Бюджет муниципального образования город Донской 18 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 2 018 000,00
Мероприятие 9 
прочие мероприятия 3 325 303,31 681 660,00 681 660,00 681 660,00 681 660,00 6 051 943,31

Бюджет муниципального образования город Донской 3 325 303,31 681 600,00 681 600,00 681 600,00 681 600,00 6 051 943,31



18
4. План реализации комплекса процессных мероприятий

«Реализация мероприятий по благоустройствау территории муниципального образования город Донской»

Задача, мероприятие (результат)/ контрольная точка

Дата 
наступления 
контрольной 

точки

Ответственный исполнитель
Вид документа, 

подтверждающего факт 
достижения контрольной точки

1 2 3 4
Задача 1 развитие сетей наружного освещения
Мероприятие 1 
модернизация сетей уличного освещения

Контрольная точка 1
Выполнение мероприятий по оплате уличного освещения 31.12

Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации муниципального образования город 

Донской

акт реализации концессионного 
соглашения

Задача 2 комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида и санитарного состояния территории города
Мероприятие 2 
содержание парковых зон
Контрольная точка 2
Выполнение мероприятий по содержанию парковых зон 31.12 Управление жилищно-хозяйственного комплекса 

администрации МО город Донской акт выполненных работ

Мероприятие 3
озеленение территорий: содержание придорожных газонов, посадка и уход за декоративными растениями, посев травы, завоз земли, валка и обрезка деревьев
Контрольная точка 3
Выполнение мероприятий по валке и обрезке деревьев 31.12 Управление жилищно-хозяйственного комплекса 

администрации МО город Донской акт выполненных работ

Мероприятие 4 
благоустройство и содержание кладбища
Контрольная точка 4
Выполнение мероприятий благоустройству и содержанию 
кладбища

31.12 Управление жилищно-хозяйственного комплекса 
администрации МО город Донской акт выполненных работ

Мероприятие 5
уборка несанкционированных свалок с вырубкой 
кустарника, вывоз и дробление деревьев и веток
Контрольная точка 5
Выполнение мероприятий по уборке несанкционированных 
свалок с вырубкой кустарника, вывозу и дроблению 
деревьев и веток

31.12 Управление жилищно-хозяйственного комплекса 
администрации МО город Донской акт выполненных работ

Мероприятие 6
подготовка города к праздничным мероприятиям, в т.ч. приобретение, установка и демонтаж новогодних елок, необходимого технического оборудования, 
праздничных конструкций, украшений и прочие расходы



19
Контрольная точка 6
Выполнение мероприятий по подготовке города к 
праздничным мероприятиям, в т.ч. приобретению, 
установке и демонтажу новогодних елок, необходимого 
технического оборудования, праздничных конструкций, 
украшений и прочие расходы

31.12 Управление жилищно-хозяйственного комплекса 
администрации МО город Донской акт выполненных работ

Мероприятие 7
разработка проектно-сметной документации, проверка сметной документации и прочие работы
Контрольная точка 7
Выполнение мероприятий по разработке проектно-сметной 
документации, проверке сметной документации и прочим 
работам

31.12 Управление жилищно-хозяйственного комплекса 
администрации МО город Донской акт выполненных работ

Мероприятие 8
создание (обустройство) мест (площадок) накопления тве] эдых коммунальных отходов
Контрольная точка 8
Выполнение мероприятий по созданию (обустройству) мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов

31.12 Управление жилищно-хозяйственного комплекса 
администрации МО город Донской акт выполненных работ

Мероприятие 9 
прочие мероприятия
Контрольная точка 9
Выполнение прочих мероприятий по благоустройству 31.12 Управление жилищно-хозяйственного комплекса 

администрации МО город Донской акт выполненных работ


